REPUBLIKA E SHQIPJRISIE
BASHKIA MALESI E MADHE

KESHILLI
Nr, M3 ll’rot. Koplik mé: [ /04/2025
VENDIM

Nr 6, Daté 10 /04 /2025

PIER
DHENIE NE PERDORIM NGA FONDI PYJOR KULLOSOR (RINOVIM KONTRATE) TF
SIPERFAQEVE Nit PRONISI PUBLIKE TiE BASHKISE MALIESI E MADHE

Késhilli Bashkiak Malési ¢ Madhe né mbledhjen e datés 10.04.2025 Bazuar ne urdhérin nr.27 daté
14.02.2025 t€ Kryetarit t¢ Bashkis¢ pér vlerésimin tekniko-ckonomik té sipérfages pyjore pér
dhénie t€ fondit pyjor me qira sipas kerkesave , si dhe né mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore” neni 54 pika e/1 nenit 64 germa c, ligjin nr.57/2020 “ Pér Pyjet », VKM
nr.888 dt.27.12.2022 “Per rastet e dhenies ne perdorim dhe per ndryshimin e kategorise se
perdorimit procedurat dhe dokumentacioni perkates per ndryshimet e siperfageve”, Udh&zimi e
Ministrit Té Mjedisit nr.1 , dt.09.06.2016 “Pér rregullat ,procedurat e kérkimit ,té shqyrtimit e t&
miratimit t¢ kérkesave pér dhé&nien n& perdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik”. VKM nr. 559
dt.29.07.2022 te Késhillit t& Ministrave “Pér percaktimin e tarifave pér dhénien pér
shfytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike , si dhe pér prodhime
drusore dhe jo drusore pyjore” si dhe bazuar né VKM. Nr.433, daté 08.06.2016 , t& Késhillit t&
Ministrave , “Pér transferimin né pronési t& bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike ,sipas listave
t€ inventarit , dhe aktualisht n& administrim t& Ministrisé sé¢ Mjedisit ¢ t& ish Komunave /Bashkive

. t€ ndryshuar.

Adresa:Koplik-Qender tel:021122650/2651 "évmaii.'b.?;ebﬂ?ma[esfemnd]ze@}mfmail com



VENDOSI:

I- Dhenien me qira (rinovimin e kontratés nr.4962 daté 06.08.2018 ) t& siperfages prej
0.0166 ha sé Shogésisé Vodafone ALBANIA SH.A pér njé afat 10 vjecar.

II-  Siperfagja prej 0.0166 ha t& jepet né pérdorim (qira) pér njé afat 10 vjecar me t& drejte
rinovimi , e cila ndodhet ne ngastrat/nenngastrat 16 a té¢ Ekonomisé Pyjore Kastrat-
Zagore .

III-  Vlera totale e  dhénies me qira ne vit &shte 212 690
(dyqindedymbedhjetemijeegjashteqindenentedhjete) leké.

IV- Vlera e pérdorimit né vit éshté 166 000(njéqindegjashtédhjetéegjashtémijé)leke

V- Vlera e pérdorimit pér ndértim /pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfages sé¢ dhéné né
pérdorim  ,me  rrjetin - rrugor  ekzistues né  vit  é&shte 46 690
(katérdhjetéegjashtémijéegjashtéqindenéntédhjeté)leké.

VI-  Vlerat dhe treguesit e mésiperm bazohen né raportin e hartuar nga strukura pérgjegjése
pér pyjet prané Bashkisé Malési e Madhe , bashkangjitur kétij projektvendimi.

VII-  Pér zbatim t& kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Mal&si e Madhe.

Bashkangjitur gjeni raportin mbi studimin tekniko ekonomik t& hartuar nga Drejtoria e

Administrimit té Pyjeve.

VIII- Ky vendim hyn né& fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55 pika 6 té& ligjit nr. 139/2015 “Pér
Veteqeverisjen Vendore®,
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Adresa:Koplik-Qender tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALISI E MADHE
DREJTORIA JURIDIKE DHE MENAXHIMIT TE ASETEVE
SEKTORI JURIDIK

Nr. 4QY Prot. Koplik m& 15 &g /2025

PROJEKT -VENDIM

Nr , Daté / /2025

PER
DHENIE NE PERDORIM NGA FONDI PYJOR KULLOSOR (RINOVIM KONTRATE) TE
SIPERFAQEVE Nii PRONESI PUBLIKE TE BASHKISE MALESI E MADHE

Bazuar ne urdhérin nr.27 daté 14.02.2025 & Kryetarit t& Bashkisg pér vlerésimin tekniko-
ekonomik 1€ sipérfages pyjore pér dhénie & fondit pyjor me qira sipas kerkesave , si dhe né
mbéshtetje € Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™ neni 54 pika e/1 nenit 64 germa c,
ligjin nr.57/2020 * Pér Pyjet ”, VKM nr.888 dt.27.12.2022 *“Per rastet e dhenies ne perdorim dhe
per ndryshimin e kategorise se perdorimit procedurat dhe dokunentacioni perkates per ndryshimet
e siperfageve”, Udhézimi e Ministrit Té Mjedisit nr.1 , dt.09.06.2016 “Pér rregullat procedurat e
kérkimit ,i¢ shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénien né perdorim té fondit pyjor dhe
kullosor publik”. VKM nr. 559 dt.29.07.2022 te Késhillit (& Ministrave “Pér percaktimin e tarifave
pér dhénien pér shiytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike , si dhe pér
prodhime drusore dhe jo drusore pyjore” si dhe bazuar né VKM, Nr.433, daté 08.06.2016 , t&
Késhillit t& Ministrave , “Pér transferimin né pronési t& bashkive € pyjeve dhe kullotave publike
sipas listave t& inventarit , dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s&¢ Mjedisit e @ ish

Komunave /Bashkive ) 1€ ndryshuar.

S

Adresa:Koplik-Qender tel0211226500/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmarl com



VENDOSI:

Q& ti propozojé Késhillit t€ Bashkisé Malési Madhe g€ t€ miratojé :
I-  Dhenien me gira (rinovimin ¢ kontratés nr.4962 daté 06.08.2018 ) & siperfages prej
0.0166 ha sé Shogésisé Vodafone ALBANIA SH.A pér njé afat 10 viecar.
Il- Sipen;"aqja prej 0.0166 ha t€ jepet né pérdorim (qira) pér njé afat 10 vjecar me (€ drejte
rinovimi , e cila ndodhet ne ngastrat/nenngastrat 16 a t& Ekonomisé Pyjore Kastrat-
Zagore .
IIl-  Viera totale e dhénies me gira ne vit éshte 212 690

(dygindedymbedhjetemijeegjashtegindenentedhjete) lekg,

-

IV-  Viera e pé€rdorimit n€ vit Eshté 166 000(njéqindegjashtédhjetéegjashtémijé)leké

V- Vlera e pérdorimit pér ndértim /pérdoritm muge pér lidhjen e sipérfages s¢ dhéné né
pérdorim  ,me  rrjetin - rrugor  ckzistues  n€  wvit éshte 46 690
(katérdhjetéegjashtémijéegjashtégindenéntédhjeté)leke.

VI-  Vlerat dhe treguesit e mésiperm bazohen né raportin e hartuar nga strukura pérgjegjése
pér pyjet prané Bashkis¢ Malési ¢ Madhe , bashkangjitur kétij projektvendimi.

VII-  Pér zbatim t& kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis¢ Malési e Madhe.

Bashkangjitur gjeni rapoitin mbi studinin tekniko ekonomik t& hartuar nga Drejtoria ¢

Administrimit 1& Pyjeve.

Faleminderit pér mirékuptimin!

Adresa:Koplik-Qender tel:021 12265002651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmall.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALESI E MADHE
DREJTORIA JURIDIKE DHE MENAXHIMIT TE ASETEVE

SEKTORI JURIDIK
Nr. Y81 /Prot. Koplik ;mé: 75/5% /2025
2 Relacion
PER

MIRATIMIN DHENIE PERDORIM /HEQJE NGA FONDIT PYJOR DHE KULLOSOR PiR
INSTALIM ANTENE TE “ SHOQERISE VODAFONE ALBANIA” SH.A. NE NJESINE
ADMINISTRATIVE SHKREL

Kryetari i Bashkis¢ Malési e Madhe né mbéshtetje t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, nenit 64 germa c , nenit 54 germa e/1 propozon:

Té nderuar késhilltaré

Bazuar né kérkesen e shogeria “ Vodafone Albania” sh.a me shkresen ref.prop/004/ht, daté
24.01.2025 ku kérkuar rinovimin e kontratés sé qirasé pér pérdorim t& siperfages pyjore per
dhénie né pérdorim/heqje nga fondi pyjor dhe kullosor pér instalim e Stacion Baze Transmetimi
(Bts ). Kjo kontraté ka qené e e lidhur pér njé afat 5 vjecar.

ME lejoni tu parages relacionin pér raportin mbi studimin teknik pér miratimin e rinovimit (&
kontratave sé qirasé pér instalimin t&€ antenés sé¢ shoqérisé “Vodafone albania” sh.a. t&
siperfageve pyjore né ekonominé pyjore Kastrat-Zagore ,ngastra 16/a Njésia Administrative
Shkrel ,pér dhénien né pérdorim nga fondi pyjor i sipérfages totale 0.0166 ha, pér njé afat 10
(dhjeté) vjegar.,

Nga kjo sipérfage nuk ndryshojné kategoring e pérdorimit té territorit , funksionin dhe formen e
qeverimit dhe treguesit kryesore t& ngastrave t& ekonominé pyjore Kastrat-Zagore.

Tarifat e dhénies né pérdorim/heqjes nga fondi pyjor kullosor bazohen VKM nr. VKM nr. 559
dt.29.07.2022 te Késhillit t& Ministrave “Pér percaktimin e tarifave pér dhénien pér
shfytézim/pérdorim t¢ fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike , si dhe pér prodhime
drusore dhe jo drusore pyjore” Udhézimin e Ministrisé sé¢ Mjedisit nr.1.dat¢  09.06.2016 *Pér
rregullat, procedurat e kérkimit, té shqyrtimit e t& miratimit té kérkesave pér dhénie né pérdorim

t¢ fondit pyjor dhe kullosor publik”. - R

Adresa:Koplik-Qender  1el:021122650/2651  e-mail-bashkiamalesiemadheghotmaiil.com



Viera totale e dhénies me qira ne  vit  éshte 212 690
(dygindedymbedhjetemijeegjashteqindenentedhjete) leké.

Vlera e perdorimit né vit &shté 166 000(njéqindegjashtédhjetéegjashtémije) leke.

Vlera e pérdorimit pér ndértim /pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfaqes sé dhéné né pérdorim ,me
rrjetin rrugor ekzistues né vit éshte 46 690

(katérdhjetéegjashtémijéegjashtéqindenéntédhjeté)leké.

Tarifat e dhénies né pérdorim/heqjes nga fondi pyjor kullosor bazohen VKM nr.559 daté

29.07.2022.

Bashkangjitur gjeni raportin mbi studimin tekniko-ekonomik.

Ju faleminderit pér bashképunimin tuaj.

Adresa:Koplik-Qender  tel021122650/2651  e-mail-bashkiamalesiemadheg@hormail.com



